BAN TỔ CHỨC - CÁN
BỘ CHÍNH PHỦ
Số: 32/2002/QĐ-

BTCCBCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 1 tháng 7 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA TRƯỞNG BAN BAN TỔ CHỨC - CÁN BỘ CHÍNH PHỦ

Về việc ban hành Kỷ niệm chương và Quy chế Xét tặng Kỷniệm chương

Vì sự nghiệp ngành Tổ chức Nhà nước

BỘ TRƯỞNG, TRƯỞNG BAN BAN TỔ CHỨC - CÁN BỘ CHÍNH PHỦ

Căn cứ Nghị định số 181/CP ngày 09/11/1994 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệmvụ, quyền hạn và

tổ chức bộ máy của Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 56/1998/NĐ-CP ngày 30/7/1998 của Chính phủ vềquy định các hình thức, đối tượng

và tiêu chuẩn khen thưởng của Chính phủ, cácBộ, cơ quan ngang Bộ cơ quan thuộc Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 279/QĐ-TTg ngày 17/4/2002 của Thủ tướng Chínhphủ về ngày truyền thống ngành

Tổ chức Nhà nước;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Thi đua khen thưởng và Vụ trưởngVụ Tổ chức cán bộ thuộc

Ban Tổ Chức -Cán bộ Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Ban hành Kỷ niệm chương "Vì sự nghiệp ngành Tổ chức Nhà nước" để ghinhận thành tích của các

cá nhân đã có nhiều đóng góp trong sự nghiệp xây dựngvà phát triển ngành Tổ chức Nhà nước.

Điều 2.Kỷ niệm chương "Vì sự nghiệp ngành Tổ chức Nhà nước" được tặng chocác đối tượng:

Nhữngngười đã và đang công tác trong hệ thống ngành Tổ chức Nhà nước từ Trung ươngđến địa phương,

có thành tích và thâm niên công tác trong ngành Tổ chức Nhà nước.

Nhữngngười ngoài ngành kể cả người Việt Nam ở nước ngoài và những người nước ngoàicó nhiều thành

tích đóng góp, hỗ trợ cho sự nghiệp xây dựng và phát triển ngànhTổ chức Nhà nước Việt Nam.

Điều 3.Việc xét tặng Kỷ niệm chương được thực hiện theo Quy chế Xét tặng Kỷ niệm chương"Vì sự

nghiệp ngành Tổ chức Nhà nước" được ban hành kèm theo Quyếtđịnh này.

Điều 4.Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5.Chủ tịch Hội đồng Thi đua khen thưởng, Chánh Văn phòng Ban, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán

bộ, Thủ trưởng các tổchức thuộc Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, Vụ trưởng Vụ Tổ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22108

chức cán bộ (Ban) Tổchức cán bộ các Bộ, cơ quan Nhà nước và Trưởng ban Ban

Tổ chức chính quyền cáctỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi

hành Quyết địnhnày./.

QUY CHẾ XÉT TẶNG KỶ NIỆM CHƯƠNG

"VÌ SỰ NGHIỆP NGÀNH TỔ CHỨC NHÀ NƯỚC"

(ban hành theo Quyết định số 32/2002/QĐ-BTCCBCP

ngày 01 tháng 7 năm 2002 của Bộ trưởng, trưởng ban Ban Tổ chức- Cán bộ Chính phủ)

Chương I

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1:Kỷ niệm chương "Vì sự nghiệp ngành Tổ chức Nhà nước" là hình thức khen thưởng của ngành Tổ

chức Nhà nước, để ghi nhậnthành tích và động viên sự cống hiến của các cá nhân

đã có nhiều đóng góp chosự nghiệp xây dựng và phát triển ngành Tổ chức Nhà

nước.

Điều 2.Kỷ niệm chương"Vì sự nghiệp ngành Tổ chức Nhà nước" được tặng một lần cho cá nhân,không

có hình thức truy tặng.

Kỷniệm chương "Vì sự nghiệp ngành Tổ chức Nhà nước" được xét tặng hàngnăm nhân dịp kỷ niệm ngày

28/8 "Ngày truyền thống ngành Tổ chức Nhà nước".

Chương II

ĐỐI TƯỢNG VÀ TIÊU CHUẨN, QUYỀN LỢI CỦA NGƯỜI ĐƯỢC XÉTTẶNG KỶ NIỆM

CHƯƠNG

Điều 3.Đối tượng và phạm vi khen thưởng:

1.Những người đã và đang công tác trong ngành Tổ chức Nhà nước, bao gồm những ngườicông tác ở các

đơn vị thuộc Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, trong các đơn vịlàm công tác tổ chức cán bộ thuộc các Bộ,

cơ quan Nhà nước và chính quyền cáccấp tỉnh, huyện trong toàn quốc.

2.Những người ngoài ngành kể cả người Việt Nam ở nước ngoài và những người nước ngoài có nhiều

thànhtích đóng góp, hỗ trợ cho sự nghiệp xây dựng và phát triển ngành Tổ chức Nhà nước Việt

Nam.

Điều 4.Tiêu chuẩn xét tặng:

1.Đối với những người đã và đang công tác trong ngành Tổ chức Nhà nước nêu tại khoản 1Điều

3 của Quy chế này phải có đủ các điều kiện sau đây:

a)Có thời gian công tác trong ngànhtừ 10 năm trở lên, hoàn thành tốt nhiệm vụ được

giao.

b)Đối với những người có sáng kiến giá trị đóng góp cho sự nghiệp xây dựng vàphát triển ngành Tổ chức

Nhà nước; những người là Anh hùng Lao động, Chiến sĩthi đua toàn quốc, Chiến sĩ thi đua toàn ngành,

thì không nhất thiết phải đủ sốnăm công tác như quy định ở điểm a khoản 1 Điều 4.

Nhữngngười được công nhận danh hiệu Chiến sĩ thi đua các cấp thì thời gian công táctrong ngành Tổ

chức Nhà nước được tính như sau:

Mỗinăm đạt danh hiệu Chiến sỹ thi đua cấp cơ sở được tính theo hệ số 1,5.

Mỗinăm đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp Bộ, Bằng khen của Bộ trưởng, Trưởng banBan Tổ chức - Cán

bộ Chính phủ được tính theo hệ số 2.

Thờigian cán bộ đi công tác ở vùng cao, vùng sâu, vùng biên giới hải đảo được tínhtheo hệ số 1,5.

Nhữngngười đang công tác được cử đi học sau đó tiếp tục công tác trong hệ thốngngành Tổ chức Nhà

nước được tính là thờigian công tác liên tục để xét tặng.

Ngườiđang bị kỷ luật ởmức cảnh cáo chỉ đượcxét tặng sau khi có quyết định xóa kỷ luật.

Thờigian chịu kỷ luật cảnh cáo không được tính để xét tặng Kỷ niệm chương.

Ngườibị kỷ luật trên mức cảnh cáo hoặc bị truy cứu trách nhiệm hình sự không đượcxét tặng Kỷ niệm

chương.

2.Đối với những người ngoài ngành (khoản 2 Điều 3):

Có nhiều thành tích trong việclãnh đạo, chỉ đạo hoặc có sáng kiến, công trình nghiên

cứu khoa học có giá trịthiết thực góp phần xây dựng và phát triển ngành Tổ chức

Nhà nước.

Đốivới người nước ngoài có công xây dựng và củng cố quan hệ hợp tác cho ngành Tổchức Nhà nước,

giữa các nước, các tổ chức quốc tế với Việt Nam.

Điều 5.Quyền lợi của người được tặng Kỷ niệm chương:

Ngườiđược tặng Kỷ niệm chương "Vì sự nghiệp ngành Tổ chức Nhà nước" đượcnhận Kỷ niệm chương,

Giấy chứng nhận của Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức -Cán bộ Chính phủ và được ghi tên vào Sổ

vàng truyền thống của ngành Tổ chức Nhànước.

Vụ(Ban) Tổ chức cán bộ các Bộ, cơ quan nhà nước ở Trung ương, Ban Tổ chức chínhquyền các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương nhận Kỷ niệm chương và tổ chứctrao cho các cá nhân.